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Abstrak 
Abstrak harus faktual dan ringkas. Bagian abstrak harus mengandung inti permasalahan, tujuan, metode, dan hasil penelitian. Gunakan font New Roman Times 10pt untuk isi teks dengan satu spasi antar baris, dan spasi 12pt untuk judul berikutnya. Abstrak ditulis dalam satu paragraf dengan format satu kolom. Panjang maksimal 200 kata. (10pt).

Kata Kunci: : gunakan 10pt; huruf kecil; miring; time new roman; urutkan berdasarkan abjad
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PENDAHULUAN 
Pendahuluan (tanpa sub-bagian, 10% dari total halaman) meliputi latar belakang, tujuan dan tinjauan literatur / konstruksi teoritis (jika perlu) dari penelitian. Bagian pengantar diakhiri dengan penekanan pada hal-hal yang akan dibahas. Pendahuluan terdiri dari latar belakang penelitian yang menjelaskan fenomena aktual yang telah diselidiki, didukung oleh referensi dan studi sebelumnya yang telah dilakukan secara individu atau dalam kelompok atau tim. Penulis juga harus menjelaskan keberadaan penelitian ini dibandingkan dengan penelitian-penelitian sebelumnya. Pendahuluan terdiri dari masalah (satu masalah yang menjadi fokus penelitian lebih baik), tujuan penelitian, signifikansi penelitian, dan teori yang digunakan untuk memecahkan masalah. Semua sumber yang dikutip atau diparafrasekan harus ditulis dalam daftar referensi. Pendahuluan tidak mengizinkan sub-bab.

METODE PENELITIAN
Sub judul ditulis italic (jika ada)
Berisikan metode yang digunakan dalam penelitian. Tampilkan secara ringkas mengenai materi dan metode yang digunakan dalam penelitian. semua kuantitas dalam satuan yang baku dan konsisten; metode atau tahapan penelitian diuraikan secara operasional, bukan menjelaskan definisi/pengertian.

Sub judul ditulis italic (jika ada)
Metode terdiri dari rancangan/tahapan penelitian, subjek, lokasi, rancangan percobaan atau desain yang digunakan, teknik sampel (jika ada), sampel yang digunakan harus spesifik dan jelas jumlahnya, variabel yang akan diukur, Instrumen penelitian, teknik pengumpulan data, teknik analisis data. (Sesuaikan dengan jenis penelitiannya. Jika penelitiannya kualitatif, sebaiknya menggunakan triangulasi data)

HASIL DAN PEMBAHASAN
Sub judul ditulis italic (jika ada)
Berisi tentang hasil penelitian, dan pembahasan. Format hasil penelitian dan pembahasan tidak dipisahkan. Data penelitian yang disajikan sudah diolah, bukan data mentah. Hasil penelitian dapat disajikan dengan dukungan tabel, grafik atau gambar sesuai kebutuhan, untuk memperjelas penyajian hasil secara verbal. Pada pembahasan terlihat adanya kaitan antara hasil yang diperoleh dan konsep dasar atau hipotesis.

Sub judul ditulis italic (jika ada)
Keterangan gambar/grafik diletakkan di bawah gambar/grafik tersebut, sedangkan judul tabel diletakkan di atasnya. Jika tabel berukuran lebar maka layout dibuat 1 kolom (Tabel 2), jika ukuran tabel kecil layout boleh dibuat kecil (Tabel 1). Lihat contoh pada Tabel 1 dan Tabel 2.

Semua gambar dan tabel harus dipusatkan dan diberi nomor secara berurutan. Keterangan gambar/grafik diletakkan di bawah gambar/grafik tersebut, sedangkan judul tabel diletakkan di atasnya. Tabel dalam format tanpa garis vertikal (tabel terbuka). Judul harus diketik dalam huruf kecil. Pilih tengah jika keterangannya pas pada satu baris.

Tabel 1. Keterangan tabel ditulis rata tengah (center).

	No
	Judul
	Judul
	Judul

	1
	A-B
	25
	30

	2
	B-C
	75.15
	10

	3
	C-D
	44.75
	50

	4
	D-E
	72.5
	10

	5
	E-F
	21.25
	10



Ukuran font di dalam tabel 12pt, namun boleh kurang dari 12pt jika ukuran tabel tidak mencukupi. Setiap tabel dan gambar harus ada kalimat yang merujuk pada tabel atau gambar tersebut. Misalnya, hasil penelitian disajikan pada Tabel 1. Diagram rata-rata disajikan pada Gambar 1. Contoh lain: Simulasi hasil  penelitian ini diilustrasikan pada Gambar 1. Hasil uji statistic diperoleh Sig < 0.0 (Tabel 1), sehingga H0 ditolak.
Jangan sampai ada gambar atau tabel yang double atau tumpang tindih, misalnya suatu data disajikan dalam bentuk tabel maupun gambar, harus pilih salah satu.

Tabel 2. Keterangan tabel ditulis rata tengah (center), apabila nama tabel lebih dari 1 baris maka ditulis seperti ini.

	No
	Nama
	Nama kolom atas

	
	
	Nilai 1 (m)
	Nilai 2 (%)
	Rata-rata
	Total

	1
	Aa bb cc
	1,2
	80,5
	123,45
	987,65

	2
	Aa bb cc
	1,3
	90,5
	123,45
	987,65

	3
	Aa bb cc
	1,4
	95,9
	123,45
	987,65
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Gambar 1. Nama gambar ditulis rata tengah (center) apabila nama gambar lebih dari 1 baris maka ditulis seperti ini.
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Pada bagian pembahasan mengupas apakah hasil yang didapat ada kaitan antara hasil yang diperoleh dan konsep dasar dan/atau hipotesis atau tidak. Bandingkan dengan penelitian yang sebelumnya, apakah ada kesesuaian atau pertentangan dengan hasil penelitian sebelumnya (terutama literatur yang disebutkan pada state of the art). 
Jelaskan implikasi hasil penelitian baik teoretis maupun penerapan. 

KESIMPULAN
Kesimpulan menggambarkan jawaban dari hipotesis dan/atau tujuan penelitian atau temuan yang diperoleh. Kesimpulan bukan berisi perulangan dari hasil dan pembahasan, tetapi lebih kepada ringkasan hasil temuan seperti yang diharapkan di tujuan atau hipotesis.  Sebaiknya dituliskan dalam bentuk paragraf, bukan dalam bentuk item list/numbering. Jika terpaksa ada item list/numbering, tetap dalam bentuk paragraf.

UCAPAN TERIMA KASIH (OPTIONAL)
Jika perlu letakkan ucapan terima kasih Anda di sini. Di bagian ini Anda harus memberi penghargaan kepada orang-orang yang telah membantu Anda dengan penelitian atau dengan menulis makalah. Jika pekerjaan Anda telah didukung oleh hibah, Anda juga akan memberikan penghargaan untuk itu di bagian ini.

DAFTAR PUSTAKA
Format daftar referensi didasarkan pada gaya APA (American Psychological Association) dan disarankan menggunakan aplikasi manajemen referensi seperti Mendeley, Zotero, EndNote, dsb. Daftar referensi harus muncul di akhir artikel dan hanya menyertakan literatur yang benar-benar dikutip dalam naskah. Rujukan disusun menurut abjad dan kronologis. Saat menulis daftar referensi, silakan gunakan format berikut:

Contoh:
Azhar & Matsumura, K. (2010). A study of ‘Kenry’ in Japanese and ‘hak’ in Indonesian. Humaniora  22 (1), 22-30. 
Nur, T. (2008). Verba dalam bahasa Arab dan bahasa Indonesia: studi gramatika konstrastif. (Unpublished Dissertation). Universitas Gadjah Mada, Yogyakarta.
Reid, A. (2011). Menuju sejarah Sumatra: antara Indonesia dan dunia. Jakarta: Yayasan Obor.
Zacharek, S. (2008). Natural women. The New York Times. Retrieved on 12 February 2013, from http://www.nytimes.com/2008/04/27/books/review/Zacha
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